
KUPNÍ sMLoUvA

Dnešního dne, měsíce a roku

Domov pro Osoby Se Zdravotním postižením „SOKOL/K“ v Sokolově, p.o.

sidloì Slavíčkova 1701, 356 01 Sokolov
lČO; 72046881
bankovní spojení: Československá obchodni banka, as
číslo učtuı 268 644 536/0300
zastoupený: Mgr. Petra Sekáčová
zapsaný vobchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem vPlzni, spisová Značka Pr 728 Ze

dne 15 1. 2010

(dá/e jen „kupující“ na Straně jedne)

a

ALGON PLUS - AUTO, a.s.
se sídlem; Ringhofferova1/115. 155 21 PRAHA 5
íčoı 28420349
Zastoupenýi Ing. Martin Nohejl, předseda představenstva
Zapsáný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14401, Ze

dne 25. 6. 2008

(dá/e jen „ prodávající“ na Straně druhé)

(Společně jako „Smluvní strány“)

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

(A) prodávající je vlastníkem movitých věci dále uvedených. jejıchż bližší specifikace je uvedena

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“), a

(B) prodávající je vybraným účastníkem veřejné Zakázky „Nákup 5 ks osobních vozidel pro PO

vsocíální oblasti“ vyhlášené dne 27. 3 2019 Karlovarským krajem` IČO 70891168, se sídlem

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary` jakožto centrálním Zadavatelem (dále jen „centrální

zadavatel“) podlimitní veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení (Zadávací

dokumentace je externi přílohou této smlouvy uloženou u centrálního Zadavatele) avýběr

dodavatele byl schválen usnesením Rady Karlovarského kraje dne 20. 5 2019 usnesením č RK

613/05/19; a

(C) kupující má zájem tyto movité věcí ziskat do svého vlastnictví` a

(D) prodávající prohlašuje, že je držitelem potřebného živnostenského Oprávnění a má řádné

vybavení, zkusenosti a schopnosti` aby předmět koupě dle této smlouvy dodal ve stanovené

době a ve sjednané kvalitě. a Že si je vědom skutečností, Že kupující má značný Zájem na dodání

předmětu koupě` který je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě stanovené touto smlouvou,

dohodly se smluvní strany na uzavření této



1.1.

1.2.

1.3.

2.1

2.2

23

24

2.5

2.6

3.1.

KUPNÍ SMLOUVY
(dále jen I,smlouva")

dle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů

1. Předmět smlouvy

Prodávající Se Zavazuje na Základě teto Smlouvy dodat kupujícímu předmět koupě dle

Specifikace v příloze Č. 1, která tvoří součást teto smlouvy a převést na kupujícího vlastnické
právo k tomuto předmětu.

Kupující se Zavazuje od prodávajícího předmět koupě uvedený v předchozím odstavci převzít a

Zaplatit mu za něj kupní cenu.

Předmětem plnění dle teto kupní Smlouvy je rovněž dodání veskere příslušné dokumentace a
dokladů a to Zejmena návodů k Obsluze, ůdržbě a bezpecnemu užívání předmětu koupě, dále
příslušných dokladů pro evidenci vozidla v registru vozidel, osvědčení o registraci vozidla - Část
||V (technický průkaz). vyplněnou a potvrzenou Servisní knížku apod.. vše vjednom vyhotovení
v tíštěne formě v českěm jazyce

2. Dodání předmětu koupě

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě na sjednaněm místě plnění. kterým
je sídlo kupujícího.

Prodávající je povinen Odevzdat předmět koupě společně s doklady. ktere se k předmětu koupě
vztahují nejpozději do 4 měsíců Od podpisu smlouvy.

Termín dodání a odevzdání předmětu koupě se prodávající Zavazuje oznámit písemně
(případně elektronickou komunikací) kupujícímu nejméně deset pracovních dnů předem a
kupující prodávajícímu příslušný termín potvrdí.

Kupující si vyhrazuje osobní převzetí předmětu koupě a provedení kontroly předmětu koupě.
O tomto převzetí sepíší prodávající a kupující Protokol O převzetí předmětu koupě. který bude
obsahovat Zejmena;

o popis předmětu koupě.

0 Záznam O funkčnosti předmětu koupě.

0 záznam O upasti dokladů dodaných s předmětem koupě,

ø záznam O zjištění vad v množství, kvalitě a jakosti předmětu koupě`

o vytknutí zjištěných vad.

o výzva k Odstranění vad, způsob a čas k odstranění vad.

0 datum` jmena a podpisy oprávněných Osob.

Kupující není vınen převzít předmět koupě` pokud nebude splňovat veškere požadavky dle
specifikace v příloze č. 1 nebo bude rnít jakekoliv Zjevně vady

Předmět koupě je považován Za Odevzdaný kupujícímu až vokamžiku podpisu Protokolu O
převzetí předmětu koupě kupujícím i prodávajícím

3. Kupní cena

Kupní cena je cenou smluvní. nejvýše přípustnou. nepřekročıtelnou a činí:

Cena bez DPH 369 706.- Kč

(slovyi třistašedesátdevěttisícsedmsetšestkorunčeských))



DPH 77 638, 20 Kč

(Slovy: sedmdeSàtsedmtisícšestsetřicetosmkorunćeských 20/100)

Cena včetně DPH 447 344` 20 KČ

(slovy: Čtyřistaćtyřicetsedmtısictřistačtyřicetčtyřikorunčeských 20/100)



(dále jen „kupní cena“)

3.2.

3.3.

4.1

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

Kupní cena Obsahuje veškeré náklady Spojené S dodáním předmětu koupě, Zejména náklady

na pořízení předmětu koupě včetně nákladu na jeho výrobu. náklady na dopravu předmětu

koupě do místa plnění včetně případných nákladu na manipulační mechanismy. náklady na

pojištění předmětu koupě, ostrahu předmětu koupě do jeho předání a převzetí, daně a poplatky

Spojené s dodávkou předmětu koupě a náklady na průvodní dokumentaci. Sjednaná kupní cena

je pevná, nepřekročitelná a nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.

Smluvní Strany této Smlouvy se dohodly, že prodávající. coby poskytovatel Zdanitelného plnění.

je povinen bez Zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom. že Se Stal

nespolehlivým plátcem ve Smyslu ustanovení § 1068 zákona č. 235/2004 Sb.` O dani z přidané

hodnoty` ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). Smluvní Strany si dale

Společně ujednaly. že pokud kupující v průběhu platnosti tohoto Smluvniho vztahu na Základě

informace od prodávajícího či na Základě vlastního šetření Zjistí, že se prodávající stal

nespolehlıvým plátcem ve smyslu § 106a zákona O DPH, souhlasí obě Smluvní strany s tim` že

kupující uhradí za prodávajícího daň z přidané hodnoty Z takového Zdanitelného plnění

dobrovolně Správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši

daně kupujícím Správci daně pak bude smluvními stranami považováno Za splnění ZávaZku

uhradit sjednanou cenu, resp. její Část. Smluvní Strany si v této souvislosti poskytnou veškerou

nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH.

Prodávající současně souhlasí s tím` že je povinen kupujícímu nahradit veškerou škodu

vzniklou v dusledku aplikace institutu ručení Ze strany správce daně. Smluvní Strany se

dohodly. že kupující bude hradit sjednanou cenu pouze na účet Zaregistrovaný a zveřejněný ve

smyslu § 96 Odst. 1 Zákona o DPH.

4. Platební podmínky a fakturace

Kupujícím nebudou za dodání předmětu koupě poskytována jakákoli plnění před dodáním

předmětu koupě

Kupní cena bude uhrazena na základě vystavené faktury. Splatnost faktury je smluvními

stranami dohodnuta na 30 (třicet) kalendářních dnü ode dne řádného doručení faktury

kupujícímuv Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné faktury bude; písemný. odsouhlasený

a Zástupcem kupujícího podepsaný předávací protokol o odevzdání předmětu koupě bez

zjevných vad.

Faktura bude vystavena nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po dni uskutečnění

zdanitelného plnění a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o

DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu. V případě, že

faktura nebude obsahovat Správné údaje Či bude neúplná, je kupující oprávněn fakturu vrátit ve

lhůtě do data její Splatností prodávajícímu. Prodávající je povinen takovou fakturu opravit. aby

splňovala podmínky Stanovené v tomto odstavci tohoto článku smlouvy. Lhúta splatnostı běží u

opravené faktury od začátku.

Kupní cena je považována za uhrazenou řádně a včas. pokud ke dni splatnostı kupní ceny či

její splátky budou peněžní prostředky odpovídající kupní ceně či její Splátce odepsány z účtu

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

Úhrada kupní ceny, at` již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost uplatnění práva

kupujícího z vad předmětu koupě.

5. Záruka Za jakost

Prodávající Se Zavazuje, že dodaný předmět koupě bude prostý jakýchkoli vad a bude mít

vlastnosti dle obecně závazných právních předpisů, ČSN. této Smlouvy a dále vlastnosti v první

jakosti kvality provedení a bude proveden v souladu S Ověřenou technickou praxí. Prodávající

dále prohlašuje a zavazuje Se` že předmět koupě není zatížen právem třetí osoby či osob, tedy

že předmět koupě nemá žádné právní vady.

Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku Za jakost předmětu koupě. a to v délce 60 mesicu/150

000 km Záruční doba na neproreZavění karoserie činí 12 let. Běh Záruční doby počíná Ode dne

odevzdání předmětu koupě kupujícímu.



5.3

5.4v

5.5.

5.6.

5.7

58.

5.9.

5.10

512.

Záruka dle předcházejícího Odst. 5.2` se nevztahuje na spotřební materiál. Záruka dle

předcházejícího odst. 5.2. je platná za podmínky provádění servisních prací u autorizovaných

Servisu pro danou Značku automobilu. kupující není povinen objednávat servis předmětu koupě

u prodávajícího.

V případě použití obecných Záručních a servisních podmínek prodávajícího, budou tyto použity

pro řešení reklamaci dle této smlouvy pouze v případě, že tyto podmínky budou pro kupujícího

výhodnější.

Prodávajícím bude kupujícímu poskytován bezplatný Záruční servis na kupujícím reklamované

vady předmětu koupě vzniklé v době trvání Záruční doby.

V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady. má kupující

právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 občanského

zákoníku.

Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady předmětu koupě u prodávajícího` a to

písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada předmětu koupě. určen nárok kupujícího

Z vady předmětu koupě. případně požadavek na Způsob odstranění vad předmětu koupě. a to

včetně případného termínu pro odstranění vad předmětu koupě prodávajícím.

Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez Zbytečného odkladu poté.

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě doručeného na adresu sídla

prodávajícího nebo e-mailem na e-mailovou adresu opel.k-vary@algon.cz Na oznámení o vadě

je prodávající povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučíní.

má se za to. že souhlasí s termínem odstranění vad uvedených v oznámení o vadě` V případě.

že kupující nesdéli při vytknutí vady či vad Zboží v rámci Záruční doby prodávajícímu jiný

požadavek. je prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě do 15 dnů vlastním nákladem

Odstranit. nedohoau-lı se smluvní strany vreklamačním protokolu jinak. Bude-li to pro

prodávajícího technicky proveditelně a nikoliv nepřiměřené zatěžující, je povinen provést

odstranění vady v místě určeném kupujícím. V případě. že odstranění vady nebude technıcky

proveditelné v místě určeném kupujícím. odstraní prodávající vadu ve své provozovně.

případně u smluvní servisní organizace. Vpřípadě vzniku výše uvedené skutečnosti nese

veškeré náklady související s takovýmto odstraněním vady` včetně nákladu na přesun předmětu

koupě do místa provedení opravy a Zpět. prodávající. Prodávající je srozumén s tím. že v tomto

případě písemně na Základě protokolu převezme odpovědnost Za všechna rizika spojená

s transportem předmětu koupě a ponese plnou odpovědnost Za eventuálni škodu vzniklou na

Zboží během přepravy do mista opravy.

Prodávající se Zavazuje bez Zbytečného odkladu. nejpozději však do dvou pracovnich dnů.

bude-li to v daném případě technicky možné. Od okamžiku oznámení vady předmětu koupě či

jeho části zahájit odstraňování vady předmětu koupě či jeho části. a to i tehdy. neuznavá-li

prodávající odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly4 Reklamační řízení musí být

ukončeno do čtyřiceti osmi hodin po jeho Zahájení. Nebude-li Zobjektivnich důvodů možné

dodržet lhůtu dle předchozí věty. je prodávající v této lhůtě povinen oznámit kupujícímu důvody

nedodržení lhůty spolu s novým termínem ukončení reklamačního řízení. Bude-li v reklamačním

řízení vada uznána jako reklamační vada bude odstranění vady předmětu koupě či jeho části

provedeno bezuplatněV Nebude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada

bude odstranění vady předmětu koupě či jeho části provedeno uplatně. a to za cenu v místě a

čase Obvyklou.

V případě odstranění vady předmětu koupě či jeho části dodáním náhradního plnění

(náhrazenírn novou bezvadnou věci). běží pro toto náhradní plnění (věc) nová Záruční lhůta. a

to ode dne řádného protokolárniho dodání a převzetí nového plnění (věci) prodávajícím.

Záruční lhůta je shodná jako v tomto článku této smlouvy` Po dobu od nahlášení vady předmětu

koupě kupujícím prodávajícímu až do řádného odstranění vady předmětu koupě prodávajícím

neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu Záruční lhůty bude počítána na celé dny a

bude brán v uvahu každý započatý kalendářní den.

. Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli Ze

smluvních stran od smlouvy.

O reklamačním řízení budou prodávajícím pořizovány písemné Zápisy ve dvojím vyhotovení Z

nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.



6.1`

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

71.

72.

7.3.

7.4.

75.

7.6.

7.7

6. Smluvní pokuty

Smluvní Strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení odst 2.2. této Smlouvy

prodávajícím je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu ve smyslu ustanovení §2048 a

násl. občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 01 % (slovy: jedna desetina procenta) Z

kupní ceny, a to Za každý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, Že v případě porušení ustanovení odst. 5.5.. odst` 5.8A nebo odst`

5.9. této smlouvy prodávajícím je kupující oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení §2048 a

násl. občanského Zákoníku smluvní pokutu ve výši 10.000; Kč (slovyì deset tisic korun

českých). a to Za každé porušení Smlouvy Zvlášt' a to i opakovaně.

Smluvní strany se dohodly. že v případě prodlení s ůhradou kupní ceny či její části kupujícím je

prodávající Oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského Zákoníku

smluvní pokutu ve výši 0.1 o/0 (slovyż jedna desetina procenta) Z dlužné částky. a to Za každý

den prodlení.

Smluvní strany se dohodly pro případ. Že prodávající bude v prodlení se splněním jakéhokoli

svého peněžitého Závazku vůči kupujícímu, který je Založen touto smlouvou, vzniká kupujícímu

ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského Zákoníku nárok na úhradu smluvní pokuty ve

výši 0.02 O/0 (slovyi dvě setıny procenta) Z dlužné částky` a to za každý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná

výzva k jejímu Zaplacení Ze strany Oprávněné strany. a to na učet oprávněné strany uvedený v

písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na

náhradu Škody v plné výši4

7. Závěrečná ustanovení

Prodávající bere na vědomí. že kupující je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu Zákona

čV 340/2015 Sb.` o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv` uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisu. dále dle zákona

č` 134/2016 Sb.. o veřejných zakázkách` ve Znění pozdějších předpisů, a dále. že je povinen

poskytnout informace podle Zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím` ve

Znění pozdějších předpisů.

Zaslání smlouvy do registru smluv Zajisti kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující Se

současně Zavazuje informovat prodávajícího o provedeni regıstrace tak, že zašle prodávajícímu

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez Zbytečného odkladu poté. kdy

sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s lD datové

schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení

registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany Zároveň).

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy Založené touto smlouvou se budou

řídit právním řádem České republiky. Tato smlouva jakož i právní vztahy touto smlouvou

neupravené se řídí úpravou Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku. ve Znění pozdějších

předpisů.

Případné spory vzniklé Ztéto smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran a nebude-li

dohody. pak podle platné pra'vni úpravy věcně a místně příslušnými soudy České republikyV

V případě neplatnosti nebo neůčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena

ostatní ustanovení této smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji. že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za Obchodní

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský Zákoníkł ve Znění

pozdějších předpisů.

Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13

Zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve Veřejné správě a o Změně některých zákonu, ve

Znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“). tj. poskytnout kontrolnímu

orgánu doklady o dodávkách Zboží a služeb hrazených Zveřejných výdajů nebo Zveřejné

finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace.



7.8V Tuto smlouvu lze měnit` doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými

písemnými a průběžně Číslovanými dodatky` podepsanými Oprávněnými zástupci obou

smluvních Stran. které musí být obsaženy na jedne listině.

7.9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopísech, z nichž kupující obdrží dva výtisky a prodávající

jeden výtisk, Každý stejnopis teto smlouvy má právní sílu originálu.

7.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými Zástupci obou smluvních stran

a uČınnostı dnem uveřejnění v registru smluv.

7.11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha Č` 1: Specifikace předmětu plnění

Příloha Č. 2: Cenová nabídka

Příloha Č 3: Zadávací dokumentace` nabídka prodávajícího - externí příloha

uložená u centrálního zadavatele

7.12 Obě smluvní strany potvrzují autentiČnoSt teto smlouvy a prohlašuji. že si smlouvu včetně příloh

přečetly. Sjejím obsahem (včetně příloh) souhlasí, Že smlouva byla sepsána na základě

pravdivých udaju, Zjejich právě a svobodně vůle a nebyla uzavřena vtisni ani za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji Svým podpisem. resp podpisem sveho

oprávněného Zástupce.

l/ k
Í r K 1' 1,. .

v "* KJĹĹĂ... dnexfi... 2019 v 4 \ .. dne 2019

V/l .x

f l 4 ,› 4// i . Mgr. PetraSekáčOvá
................... LV '/`^ˇirn`r`„j“ì

prodávající ~V mms,- Djçupüjjcp k z 'u' j ›_
“ .iq-„n i

Ing. Martin Nohejl l NNFW-v ›
í .j


